



No. EXPEDIENTE
MINISTERIO HACIENDA-DAF-CM-2020-0003

Fecha de emisión: 10/3/2020

Ministerio de Hacienda

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MINISTERIO HACIENDA-2020-00050**

Descripción: **Adquisición de artículos de ferreteria**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Cerdroma Trade Solutions, SRL**

RNC: **131271588**

Nombre Comercial: **Cerdroma Trade Solutions, SRL**

Domicilio Comercial: **Anaconda, Esquina Teresa Paradas, Residencial Anaconda II, 11109 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-501-4995**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **120 días**

Monto Total: **537,901.53**

Moneda: **DOP**

Detalle

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|--------|-------------|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
|------|--------|-------------|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Handwritten Signature]
 Firma
[Handwritten Name]
 Nombre y Apellido



[Handwritten Signature]
 Firma
[Handwritten Name]
 Nombre y Apellido



| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|--|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 1 | 15121806 | Aceite 3 en 1 pequeños | 3.00 | UD | 180.00 | 540.00 | | 97.20 | 0.00 | 637.20 |
| 2 | 15121806 | Aceite penetrante WD 40. | 7.00 | UD | 110.00 | 539.00 | | 97.02 | 0.00 | 908.60 |
| 3 | 31201601 | Adhesivo p/concreto | 1.00 | UD | 685.00 | 685.00 | | 123.30 | 0.00 | 808.30 |
| 4 | 31201611 | Adhesivo para papel tapiz (1/4 de galon) | 1.00 | UD | 450.00 | 450.00 | | 81.00 | 0.00 | 531.00 |
| 5 | 30103312 | Alambre dulce 1 lb (rollo sin picar) | 25.00 | UD | 35.00 | 875.00 | | 157.50 | 0.00 | 1,032.50 |
| 6 | 47121602 | Aspiradora de 1200w, en seco y húmedo. | 0.00 | UD | 0.00 | 0.00 | | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 7 | 31211909 | Bandejas para masillar en aluminio, de buena calidad | 3.00 | UD | 150.00 | 450.00 | | 81.00 | 0.00 | 531.00 |
| 8 | 31211909 | Bandejas para pintura, de buena calidad | 5.00 | UD | 80.00 | 400.00 | | 72.00 | 0.00 | 472.00 |
| 9 | 53111501 | Bota de goma para trabajos húmedos | 5.00 | UD | 250.00 | 1,250.00 | | 225.00 | 0.00 | 1,475.00 |
| 10 | 31211904 | Brochas de 1", de buena calidad | 3.00 | UD | 50.00 | 150.00 | | 27.00 | 0.00 | 177.00 |
| 11 | 31211904 | Brochas de 2", de buena calidad | 6.00 | UD | 65.00 | 234.00 | | 42.12 | 0.00 | 460.20 |
| 12 | 31211904 | Brochas de 3", de buena calidad | 6.00 | UD | 80.00 | 288.00 | | 51.84 | 0.00 | 566.40 |
| 13 | 31211904 | Brochas de 4", de buena calidad | 6.00 | UD | 95.00 | 342.00 | | 61.56 | 0.00 | 672.60 |
| 15 | 46181525 | Capa impermeable | 5.00 | UD | 825.00 | 2,062.50 | | 371.25 | 0.00 | 4,867.50 |
| 18 | 31162402 | Cerradura de paño fijo con puerta de vidrio flotante | 4.00 | UD | 3,750.00 | 12,000.00 | | 2,160.00 | 0.00 | 17,700.00 |
| 19 | 31162402 | Cerradura de pared para puerta de vidrio flotante | 4.00 | UD | 3,785.00 | 10,093.33 | | 1,816.80 | 0.00 | 17,865.20 |
| 20 | 31162402 | Cerradura de piso para puerta de vidrio flotante | 4.00 | UD | 3,425.00 | 10,960.00 | | 1,972.80 | 0.00 | 16,166.00 |
| 26 | 31162402 | Cerradura llavín para archivo con | 12.00 | UD | 1,650.00 | 15,840.00 | | 2,851.20 | 0.00 | 23,364.00 |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Firma manuscrita]
 Firma
[Nombre y Apellido manuscrito]
 Nombre y Apellido



[Firma manuscrita]
 Firma
[Nombre y Apellido manuscrito]
 Nombre y Apellido




TO DE HAD

TERIN DE H
ASTRACION

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|--------------|---|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| | | traba en L | | | | | | | | |
| 27 | 3116240 2 | Cerradura llavín para archivo multigavetas | 12.00 | UD | 475.00 | 4,560.00 | | 820.80 | 0.00 | 6,726.00 |
| 29 | 3017151 4 | Cierre de piso Dorma para puerta de vidrio flotante mediano | 5.00 | UD | 4,125.00 | 20,625.00 | | 3,712.50 | 0.00 | 24,337.50 |
| 30 | 3017151 4 | Cierre de piso Galaxy para puerta de vidrio flotante grande | 8.00 | UD | 5,355.00 | 34,272.00 | | 6,168.96 | 0.00 | 50,551.20 |
| 31 | 3017151 4 | Cierre de piso Olimpia para puerta de vidrio flotante grande | 8.00 | UD | 3,750.00 | 24,000.00 | | 4,320.00 | 0.00 | 35,400.00 |
| 32 | 3017151 4 | Cierre de piso olimpia para puerta de vidrio flotante mediano | 8.00 | UD | 3,755.00 | 24,032.00 | | 4,325.76 | 0.00 | 35,447.20 |
| 36 | 2711180 1 | Cinta metrica 8m / 26pies de buena calidad | 5.00 | UD | 550.00 | 2,750.00 | | 495.00 | 0.00 | 3,245.00 |
| 38 | 2411220 5 | Cubo para construcción | 4.00 | UD | 260.00 | 832.00 | | 149.76 | 0.00 | 1,227.20 |
| 45 | 4014232 3 | Disco de corte para metal no. 7 | 4.00 | UD | 150.00 | 480.00 | | 86.40 | 0.00 | 708.00 |
| 46 | 4014232 3 | Disco de corte para metal no. 9 | 4.00 | UD | 190.00 | 608.00 | | 109.44 | 0.00 | 896.80 |
| 47 | 3010331 2 | Disco de espiga para brillar metal | 4.00 | UD | 450.00 | 1,440.00 | | 259.20 | 0.00 | 2,124.00 |
| 48 | 2313150 6 | Disco de pulir madera #120 | 6.00 | UD | 60.00 | 216.00 | | 38.88 | 0.00 | 424.80 |
| 49 | 2313150 6 | Disco de pulir madera #36 | 6.00 | UD | 60.00 | 216.00 | | 38.88 | 0.00 | 424.80 |
| 50 | 2313150 6 | Disco de pulir madera #60 | 6.00 | UD | 60.00 | 216.00 | | 38.88 | 0.00 | 424.80 |
| 53 | 2410162 6 | Escalera de extensión de fibra de 28 pies | 1.00 | UD | 7,875.00 | 7,875.00 | | 1,417.50 | 0.00 | 9,292.50 |
| 54 | 2410162 6 | Escalera de aluminio de extension de 20 pies | 1.00 | UD | 5,300.00 | 5,300.00 | | 954.00 | 0.00 | 6,254.00 |
| 55 | 2410162 6 | Escalera de tijera de 8 pies | 1.00 | UD | 4,655.00 | 4,655.00 | | 837.90 | 0.00 | 5,492.90 |
| 56 | 2410162 6 | Escalera de tijera de 10 pies | 1.00 | UD | 5,325.00 | 5,325.00 | | 958.50 | 0.00 | 6,283.50 |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Ruth...
 Firma
Ruth...
 Nombre y Apellido



Judith...
 Firma
Judith...
 Nombre y Apellido



UNIVERSITY OF CALIFORNIA

UNIVERSITY OF CALIFORNIA

V

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|---|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 57 | 27111909 | Espátulas 2" acero (buena calidad) | 7.00 | UD | 120.00 | 588.00 | | 105.84 | 0.00 | 991.20 |
| 58 | 24101626 | Espátulas 8" acero para masillar (buena calidad) | 5.00 | UD | 230.00 | 1,150.00 | | 207.00 | 0.00 | 1,357.00 |
| 59 | 27112601 | Espátulas plásticas | 10.00 | UD | 20.00 | 133.33 | | 24.00 | 0.00 | 236.00 |
| 60 | 11162116 | Estopa, en libras | 7.00 | LB | 70.00 | 343.00 | | 61.74 | 0.00 | 578.20 |
| 66 | 46181504 | Guante protector para abrasion con palma en nitrilo negro y nylon | 25.00 | UD | 350.00 | 6,250.00 | | 1,125.00 | 0.00 | 10,325.00 |
| 67 | 30102601 | Herraje inferior para puerta de vidrio flotante | 20.00 | UD | 1,850.00 | 29,600.00 | | 5,328.00 | 0.00 | 43,660.00 |
| 68 | 30102601 | Herraje para empalme de paño fijo para puerta de vidrio flotante | 5.00 | UD | 3,150.00 | 15,750.00 | | 2,835.00 | 0.00 | 18,585.00 |
| 69 | 30102601 | Herraje superior en L para puerta de vidrio flotante | 8.00 | UD | 2,250.00 | 14,400.00 | | 2,592.00 | 0.00 | 21,240.00 |
| 70 | 30102601 | Herraje superior para puerta de vidrio flotante | 8.00 | UD | 4,350.00 | 27,840.00 | | 5,011.20 | 0.00 | 41,064.00 |
| 90 | 27112602 | Llana dentada | 5.00 | UD | 285.00 | 1,425.00 | | 256.50 | 0.00 | 1,681.50 |
| 91 | 27112602 | Llana plana | 5.00 | UD | 240.00 | 1,200.00 | | 216.00 | 0.00 | 1,416.00 |
| 106 | 40141746 | Nivel de 24", buena calidad | 2.00 | UD | 750.00 | 1,500.00 | | 270.00 | 0.00 | 1,770.00 |
| 111 | 46181503 | Overall para pintor size M / L | 3.00 | UD | 875.00 | 1,968.75 | | 354.38 | 0.00 | 3,097.50 |
| 112 | 31211912 | Palo de extension para pintar de aluminio de 4 a 8 pies | 3.00 | UD | 750.00 | 1,687.50 | | 303.75 | 0.00 | 2,655.00 |
| 113 | 31211912 | Palo de extension para pintar de aluminio de 6 a 12 pies | 3.00 | UD | 1,250.00 | 3,750.00 | | 675.00 | 0.00 | 4,425.00 |
| 115 | 31211501 | Pintura antioxidante rojo, en galones | 9.00 | UD | 950.00 | 7,695.00 | | 1,385.10 | 0.00 | 10,089.00 |
| 122 | 31211508 | Pintura SW 6231 semigloss, | 4.00 | UD | 8,250.00 | 26,400.00 | | 4,752.00 | 0.00 | 38,940.00 |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Firma manuscrita]
Firma
[Nombre y Apellido manuscrito]
Nombre y Apellido



[Firma manuscrita]
Firma
[Nombre y Apellido manuscrito]
Nombre y Apellido



ESTADO DE

ESTADO DE

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|--|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| | | cupeta de 5 galones | | | | | | | | |
| 123 | 31211508 | Pintura SW 6533 semigloss, cubeta de 5 galones | 4.00 | UD | 8,250.00 | 26,400.00 | | 4,752.00 | 0.00 | 38,940.00 |
| 126 | 27112716 | Pistola de fijación ramset calibre 27 (incluir caja de fulminante cal. 27) | 1.00 | UD | 750.00 | 750.00 | | 135.00 | 0.00 | 885.00 |
| 128 | 30131704 | Porcelanato 50cm x 50 cm color beige | 2.00 | UD | 850.00 | 1,700.00 | | 306.00 | 0.00 | 2,006.00 |
| 129 | 30131704 | Porcelanato 60 cm x 60 cm color beige | 2.00 | UD | 750.00 | 1,500.00 | | 270.00 | 0.00 | 1,770.00 |
| 136 | 22101619 | Pulidora Pequeña de 4½ " 500w | 1.00 | UD | 5,375.00 | 5,375.00 | | 967.50 | 0.00 | 6,342.50 |
| 137 | 27111509 | Punta de extensión en estría para taladro | 4.00 | UD | 160.00 | 512.00 | | 92.16 | 0.00 | 755.20 |
| 138 | 27111509 | Punta de extensión en plano para taladro | 4.00 | UD | 110.00 | 352.00 | | 63.36 | 0.00 | 519.20 |
| 139 | 27111509 | Punta de normal en estría para taladro | 4.00 | UD | 130.00 | 416.00 | | 74.88 | 0.00 | 613.60 |
| 144 | 27111508 | Serrucho para plafón de sheetrock | 2.00 | UD | 625.00 | 1,250.00 | | 225.00 | 0.00 | 1,475.00 |
| 146 | 12352310 | Silicón transparente, antihongos. Tubo. | 10.00 | UD | 250.00 | 1,666.67 | | 300.00 | 0.00 | 2,950.00 |
| 160 | 31161502 | Tornillo tirafondo 1" | 65.00 | UD | 2.75 | 178.75 | | 32.18 | 0.00 | 210.93 |
| 166 | 31161501 | Tornillos para perfilera de sheetrock de 1½" | 500.00 | UD | 2.50 | 1,250.00 | | 225.00 | 0.00 | 1,475.00 |
| 167 | 31161501 | Tornillos tirafondo cabeza estriada de 1/8" de 1" | 100.00 | UD | 1.50 | 150.00 | | 27.00 | 0.00 | 177.00 |
| 168 | 31161501 | Tornillos tirafondo cabeza estriada de 3/16" de 1½" | 100.00 | UD | 1.50 | 150.00 | | 27.00 | 0.00 | 177.00 |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Cynthia Torres

 Firma
Cynthia Torres

 Nombre y Apellido



[Signature]

 Firma

 Nombre y Apellido



12

[Faint, illegible text at the top of the page]

1870

1870

[Faint, illegible text]

[Faint, illegible text]

[Faint, illegible text]



[Faint, illegible text]

| | |
|----------------------------|-------------------|
| Subtotal RD\$ | 377,891.83 |
| Total Descuentos RD\$ | 0.00 |
| Total ITBIS RD\$ | 68,020.53 |
| Total Otros Impuestos RD\$ | 0.00 |
| Total RD\$ | 537,901.53 |

Observaciones: El calendario es para todos los artículos

| Plan de entrega | | | | |
|-----------------|------------------------|---|--------------------|---------------------------|
| Ítem | Descripción | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
| 1 | Aceite 3 en 1 pequeños | Av., México, No.45, Gazcue, Ministerio de Hacienda DO | 3.00 | 30/6/2020 3:00:00 p.m. |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma

 Nombre y Apellido




 Firma

 Nombre y Apellido

